
CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

(25 de mayo de 2021) 

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente" 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y  la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas" 

CONSIDERANDO 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía Mejía 
fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de mayo de 2020. En 
virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de 
septiembre de 2020. 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercerla Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas." 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y de/presente decreto..." 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 1 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

Que el artículo 19 párrafo 1 y  2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma". 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos. 

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de las 
denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de expedición 
de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se observó que las 
mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento de la matrícula 
profesional. 

1 - VICTORIA ACUÑA BELTRAN 
2- DIANA MARCELA AGUDELO DAZA 
3 - JAIRO ALBERTO AGUDELO RUIZ 
4 - JESSICA JOHANNA AGUILAR CUTIVA 
5 - SANDRA MILENA ALMONACID CARRILLO 
6 - EDUAR ALBERTO ALVAREZ RIOS 
7 - SONY JANET AMAYA VALENCIA 
8 - INGRID NATHALIE AMOROCHO CARABALLO 
9 - CRHISTIAN ARANGO ORTIZ 
10 - LINA MARCELA ARANGO JARAMILLO 
11 - ANGIE TATIANA ARCIN lEGAS CHAVES 
12 - STEFANIA ARDILA TIQUE 
13 - MARIA JULIANA ARENAS SALCEDO 
14 - ZURY SHADAY ARIAS BOGOTA 
15 - LUZ ELENA ASPRILLA RAMOS 
16 - PAULA ANDREA BARGUIL SALGADO 
17- JESSICA PAOLA BAUTISTA ARDILA 
18 - ANGIE TATIANA BECERRA NIETO 
19 - RODOLFO BERMEO MACIAS 
20 - JORGE ORLANDO BERMUDEZ ALZATE 
21 - ADRIANA MILENA BOHORQUEZ CELEMIN 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 2 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

ff 	Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

22 - ORLANDO BOHORQUEZ SANTANILLA 
23 - IMER CABRERA PEÑA 
24 - FRANKLIN ORLANDO CADENAS MARTINEZ 
25 - KAREN VANESSA CALDERON MARTINEZ 
26 - CLAUDIA PATRICIA CALVO ARAUJO 
27 - JOSE MIGUEL CAMARGO JAIMES 
28 - JORGE ORLANDO CAMPO YANDI 
29 - JOHANNA CANDELA VARELA 
30 - EDUAR DAVID CARABALLO CARABALLO 
31 - DIANA MARCELA CARDENAS CARDENAS 
32 - ARIS ALFREDO CARLEO GUTIERREZ 
33 - XIOMARA CARRASQUILLA AMARIS 
34 - EDITH JOHANA CASAS CARDENAS 
35 - CESAR ALBERTO CASTAÑEDA MORALES 
36 - SANDRA MILENA CASTRO TRUJILLO 
37 - JESSICA LORENA CASTRO HOLGUIN 
38 - HELEN PAOLA CASTRO MARTINEZ 
39 - ELIZABETH CASTRO FIGUEROA 
40 - DAN lELA FERNANDA CATIVE RIAÑO 
41 - LAURA ANDREA CAVADIA CASTELLAR 
42 - EDILSON DANIEL CHITIVA BEJARANO 
43 - FABIO HENRY CORDOBA CUERO 
44 - PAOLA ANDREA CORREA QUINTERO 
45 - ANA MARIA CORTECERO HERNANDEZ 
46 - MIGUEL ANGEL YORDHIN CORTES ARAUJO 
47 - ISABELLA CRISTANCHO PINILLA 
48 - YOLIMA ESTHER DE LA OSSA CARDENAS 
49 - BEATRIZ EUGENIA DE LOS RIOS TRUJILLO 
50 - SHANON TATIANA DELGADO RAMON 
51 - JUAN JOSE DELGADO VALENCIA 
52 - DIANA CAROLINA DIAZ RIVILLAS 
53 - JAVIER ANTONIO ESPAÑA SIERRA 
54 - MAYRA ALEJANDRA ESPINAL BEDOYA 
55 - EDUAR GIOVANNY ESTEPA TOZCANO 
56 - DIANA LUCIA FETECUA ROA 
57 - DIEGO ALEXANDER FONSECA HIGUERA 
58 - RITA JOHANA FORERO RAM IREZ 
59 - JAVIER ENRIQUE FRANCO VALDERRAMA 
60 - SANDRA LORENA GALINDO GONZALEZ 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 3 de 23 



, ,*¡íde Administración de Empresas
NSEJO  PROFESIONAL 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

61 - JHON HENRY GARAY MORENO 
62 - LAUREANO GARCIA PARRADO 
63 - MANUELA GARCIA OSPINA 
64 - NORMA CONSTANZA GARCIA PEÑALOZA 
65 - VIVIAN ANDREA GARCIA BUITRAGO 
66 - PAOLA CATHERINE GELVES VASQUEZ 
67 - MARIO GOMEZ GARCIA 
68 - SULMA KARYME GOMEZ RINCON 
69 - EDISON ARLEY GONZALEZ HENAO 
70 - ELKIN MARTIN GONZALEZ CORREDOR 
71 - CRAIG ALEJANDRO GRISALES GARCIA 
72 - MARCELA GUEVARA SEPU LVEDA 
73 - MARIA JOSE GUTIERREZ TORREGROSA 
74 - DONALDO HENAO OSORIO 
75 - JUDY CATHARINE HEREDIA RODRIGUEZ 
76 - DIANA PAOLA HERNANDEZ MURCIA 
77 - HENRY JUNIOR HERNANDEZ GIL 
78 - SILVANA PATRICIA HERNANDEZ OROZCO 
79 - YEISON MANUEL HERNANDEZ AVILA 
80 - MAYRA ALEJANDRA HERNANDEZ JIMENEZ 
81 - DIANA ROCIO HERNANDEZ CAMACHO 
82 - ALEJANDRO HERRERA LOTERO 
83 - LAURA JARAMILLO RAM IREZ 
84 - SAUDA MARGARITA JASSIR VILLALOBOS 
85 - YESSICA PAOLA JIMENEZ SUAREZ 
86 - JUAN CAMILO LARA ROJAS 
87 - DIANA MARIA DEL PILAR LEAL BARREIRO 
88 - LARRY DUVAN LEIVA HERRERA 
89 - LUZ DARY LEMUS MALAGON 
90 - ANGELA MERELY LEON SARRIA 
91 - MARIA DEL MAR LOPEZ NARVAEZ 
92 - LUIS FELIPE LOPEZ CARVAJAL 
93 - JESUS FERNANDO LOPEZ MARTINEZ 
94 - JORGE LUIS MACIADO ARDILA 
95 - WILMER ANDRES MACIAS RUBIANO 
96 - KAREN JOHANNA MARTINEZ MENDOZA 
97 - DINA LUZ MARTINEZ SERNA 
98 - LILIA MARCELA MARTINEZ AVILEZ 
99 - JOSE JAIR MARTINEZ MOLINA 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 4 de 23 



, 	de Administración de Empresas 
• CO NSEJO PROFESIONAL 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

100- LINDSEY MARTINEZ NARVAEZ 
101 - MONICA JANETH MEDINA MORENO 
102- AURA BIBIANA MEDINA RAMIREZ 
103 - GUSTAVO ADOLFO MEDINA GONZALEZ 
104- CARLOS ARTURO MEDINA RUBIANO 
105 - LAURA DAYANA MENDOZA AGUILLON 
106 - RAFAEL RICARDO MENDOZA BARRAZA 
107- LINA XIOMARA MENESES PALACIO 
108- PEDRO IGNACIO MILLAN 
109- LUISA FERNANDA MIRANDA FLOREZ 
110- MANUEL ALEJANDRO MONTES RIVERA 
111 - DAVID MORA GOMEZ 
112 - SERGIO ANDRES MORALES PERDOMO 
113- MARIA ALEJANDRA MORALES VIRGEN 
114 - CHEYENNE ALEXANDRA MORELO RODRIGUEZ 
115- PAOLA ROCIO MUÑOZ MUÑOZ 
116 - ERIKA CAMILA MUÑOZ MOSQUERA 
117 - JOHN LEONARDO MUÑOZ GOMEZ 
118 - CLAUDIA PATRICIA NIEVES FLOREZ 
119 - MARIA JOHANNA ÑAÑEZ PADILLA 
120- CARLOS ANDRES OCHOA GONZALEZ 
121 - LUIS FERMIN OLIVARES MENDOZA 
122- MARIA JULIANA ORDUZ TARACHE 
123- MARIA ALEJANDRA ORTEGON BARRIOS 
124 - VANESSA CAROLINA OSPINA GOMEZ 
125 - CORINA PACHECO MORA 
126- LEIDY JULIETH PAEZ GOMEZ 
127 - JOSE MARIA PAEZ SANTIAGO 
128 - JUAN ANTONIO PALENCIA MEJIA 
129 - LAURA JULIANA PARAMO PEREZ 
130- LIZETH VALERIA PARRA MONTENEGRO 
131 - JHON HELVER PENCUE ROJAS 
132 - KAREN TATIANA PEREZ LOAIZA 
133- GINA CRISTINA PEREZ MARTELO 
134- ALVARO JULIAN JAIRO PIEDRAHITA SABOGAL 
135 - JUAN SEBASTIAN PINEDA ARIAS 
136- ORLANDO ENRIQUE DE JESUS PRETELT BURGOS 
137- GERALDIN PUENTES BAUTISTA 
138- DIANA ANGELICA PULIDO GARZON 

Resolución Número 35 de 2021 Página 5 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

139- YULIETH MARCELA QUEVEDO TORRES 
140 - ALEJANDRA MARIA QUINTERO OSORIO 
141 - DAVID LEONARDO QUIROGA PACHON 
142 - GUILLERMO ALBERTO RAMIREZ ALZATE 
143 - PAOLA ANDREA RAMOS FIGUEROA 
144 - ANGELICA MARIA REDONDO SALOME 
145 - ADRIANA ALEJANDRA REINA CARDENAS 
146 - MONICA PATRICIA RESTREPO CHAVARRIA 
147 - JAVIER ERACLIDES REY GUERRERO 
148 - IVAN ALEXANDER RINCON NAVARRO 
149 - NATHALIA RIVERA HUIZA 
150- DIEGO ARMANDO RODRIGUEZ RIVERA 
151 - HECTOR ENRIQUE RODRIGUEZ PERDOMO 
152- ALBA LIZZETH RODRIGUEZ MOLINA 
153- CAMILO IVAN ROJAS MARQUEZ 
154 - CARLOS EDUARDO ROMERO VEGA 
155 - RAFAEL HUMBERTO ROMERO DIAZ 
156- ANDREA RUBIO 
157 -ANYI RUIZ VALENCIA 
158- ANDREA BEATRIZ SAENZ ADAME 
159- FABIAN ANDRES SALAS DEL VECCHIO 
160 - HUGO HERNAN SALCEDO HENAO 
161 - NAIRA GIRLEZA SANCHEZ HENAO 
162 - FAIBER DANIEL SANTAMARIA PARRA 
163 - CARLOS ARTURO SANTOS ACOSTA 
164 - ROBERTO SILVA GALLO 
165 - JEFFERSON SOSA LOAIZA 
166 - OLGA VANESSA SUAREZ DURAN 
167- SULIMA SUAREZ CIFUENTES 
168 - DIANA MARCELA SUAREZ ROZO 
169 - CARLOS JAVIER SUAREZ BECERRA 
170 - JHOANA TAMAYO ROLDAN 
171 - YURI LORENA TORRES SANTAMARIA 
172 - JHON FAIVER TRUJILLO LOSADA 
173 - SHIRLEY ZULEIMA ULLOA VELASCO 
174- YESSIKA ANDREA VARGAS BARBOSA 
175 - CESAR VEGA GALLO 
176 - JULIAN RICARDO VELANDIA CRUCES 
177- ANA MARIA VELANDIA SILVA 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 6 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
11 1 de Administración de Empresas 
ff 	Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

178 - NEIDY XIMENA VERGARA HUMANEZ 
179- JORGE HERNAN VERGARA CARDONA 
180- YACIRIS IBETH VERGARA CARRIAZO 
181 - EVER JOSE VILLADIEGO VEGA 
182- GLORIA PATRICIA YEPES SANCHEZ 
183- JOSE JAVIER ZAMORA BENITEZ 
184 - ALEX ZAPATA LOAIZA 
185- MARILYN ZULUAGA HINCAPIE 

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 

1 - VICTORIA ACUÑA BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1097609382, 
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 148574. 

2 - DIANA MARCELA AGUDELO DAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32255065, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO. 
Matrícula profesional No. 148575. 

3 - JAIRO ALBERTO AGUDELO RUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16369153, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS. Matrícula profesional No. 148576. 

4 - JESSICA JOHANNA AGUILAR CUTIVA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1019059226, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula 
profesional No. 148577. 

5 - SANDRA MILENA ALMONACID CARRILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52744820, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 148578. 

6 - EDUAR ALBERTO ALVAREZ RIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 4376216, 
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. Matrícula 
profesional No. 148579. 

7 - SONY JANET AMAYA VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32227929, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
DEL NORTE. Matrícula profesional No. 148580. 

Resolución Número 35 de 2021 Página 7 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
J de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

8 - INGRID NATHALIE AMOROCHO CARABALLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1019025526, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 148581. 

9 - CRHISTIAN ARANGO ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14695650, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 148582. 

10 - LINA MARCELA ARANGO JARAMILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1053833474, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 148583. 

11 - ANClE TATIANA ARCINIEGAS CHAVES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1015441759, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 148584. 

12 - STEFANIA ARDILA TIQUE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1015471885, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA. 
Matrícula profesional No. 148585. 

13 - MARIA JULIANA ARENAS SALCEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1026590670, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO NARINO. Matrícula 
profesional No. 148586. 

14 - ZURY SHADAY ARIAS BOGOTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1069754733, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC. 
Matrícula profesional No. 148587. 

15 - LUZ ELENA ASPRILLA RAMOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1038801651, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
DEL NORTE. Matrícula profesional No. 148588. 

16 - PAULA ANDREA BARGUIL SALGADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1064982260, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL SINU. 
Matrícula profesional No. 148589. 

17- JESSICA PAOLA BAUTISTA ARDILA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1015439286, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148590. 

18 - ANGIE TATIANA BECERRA NIETO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1023945301, 
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 148591. 

19 - RODOLFO BERMEO MACIAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1077840744, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148592. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 8 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
ff de Administración de Empresas 
ff 	Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

20 - JORGE ORLANDO BERMUDEZ ALZATE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1027998228, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 148593. 

21 - ADRIANA MILENA BOHORQUEZ CELEMIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52321706, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 148594. 

22 - ORLANDO BOHORQUEZ SANTANILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 83238882, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula 
profesional No. 148595. 

23 - IMER CABRERA PEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 93413094, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INCOA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 148596. 

24 - FRANKLIN ORLANDO CADENAS MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1073605542, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 148597. 

25 - KAREN VANESSA CALDERON MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1053829791, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 148598. 

26 - CLAUDIA PATRICIA CALVO ARAUJO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30666399, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA. 
Matrícula profesional No. 148599. 

27 - JOSE MIGUEL CAMARGO JAIMES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80001821, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CENTRAL. Matrícula profesional 
No. 148600. 

28 - JORGE ORLANDO CAMPO YANDI, identificado con la cédula de ciudadanía No, 4614891, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 148601. 

29 - JOHANNA CANDELA VARELA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31428834, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148602. 

30 - EDUAR DAVID CARABALLO CARABALLO, identificado con la cédula de ciudadanía No 
1233338329, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO. Matrícula profesional No. 148603. 

31 - DIANA MARCELA CARDENAS CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1075673162, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 148604. 

Resolución Número 35 de 2021 Página 9 de 23 



+ CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

32 - ARIS ALFREDO CARLEO GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 9023714, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. Matrícula 
profesional No. 148605. 

33 - XIOMARA CARRASQUILLA AMARIS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 33223042, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. Matrícula 
profesional No. 148606. 

34 - EDITH JOHANA CASAS CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52351239, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148607. 

35 - CESAR ALBERTO CASTAÑEDA MORALES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1098643280, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la 
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 148608. 

36 - SANDRA MILENA CASTRO TRUJILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1070963334, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS EN TELECOMUNICACIONES, graduada en la 
ESCUELA DE COMUNICACIONES MILITARES. Matrícula profesional No. 148609. 

37 - JESSICA LORENA CASTRO HOLGUIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1110529182, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 148610. 

38- HELEN PAOLA CASTRO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1044916031, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 148611. 

39 - ELIZABETH CASTRO FIGUEROA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1051890511, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. Matrícula 
profesional No. 148612. 

40 - DANIELA FERNANDA CATIVE RIAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1014264764, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CENTRAL. 
Matrícula profesional No. 148613. 

41 - LAURA ANDREA CAVADIA CASTELLAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1140896754, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL 
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 148614. 

42 - EDILSON DANIEL CHITIVA BEJARANO , identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1018464732, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
COMPENSAR. Matrícula profesional No. 148615. 

43 - FABIO HENRY CORDOBA CUERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14635731, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 148616. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 10 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

44 - PAOLA ANDREA CORREA QUINTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1112101433, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148617. 

45 - ANA MARIA CORTECERO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
55246276, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL SINU. 
Matrícula profesional No. 148618. 

46 - MIGUEL ANGEL YORDHIN CORTES ARAUJO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1075269923, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 148619. 

47 - ISABELLA CRISTANCHO PINILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1020827666, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS ANDES. Matrícula 
profesional No. 148620. 

48 - YOLIMA ESTHER DE LA OSSA CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
22591529, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. 
Matrícula profesional No. 148621. 

49 - BEATRIZ EUGENIA DE LOS RIOS TRUJILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52072484, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 148622. 

50 - SHANON TATIANA DELGADO RAMON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1094269442, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA YA DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 148623. 

51 - JUAN JOSE DELGADO VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1053822843, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 148624. 

52 - DIANA CAROLINA DIAZ RIVILLAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52838656, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 148625. 

53-JAVIER ANTONIO ESPAÑA SIERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1102866225, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SUCRE. Matrícula 
profesional No. 148626. 

54 - MAYRA ALEJANDRA ESPINAL BEDOYA, identificada con 
1088341713, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 148627. 

55 - EDUAR GIOVANNY ESTEPA TOZCANO, identificado con 
1023930817, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 148628. 

la cédula de ciudadanía No. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 

la cédula de ciudadanía No. 
la UNIVERSIDAD LA GRAN 

AL 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 11 de 23 



3 CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

56 - DIANA LUCIA FETECUA ROA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1075664073, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA. 
Matrícula profesional No. 148629. 

57 - DIEGO ALEXANDER FONSECA HIGUERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1049641418, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. 
Matrícula profesional No. 148630. 

58 - RITA JOHANA FORERO RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52410435, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula profesional No. 
148631. 

59 - JAVIER ENRIQUE FRANCO VALDERRAMA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
88275231, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 148632. 

60 - SANDRA LORENA GALINDO GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1030567041, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 148633. 

61 - JHON HENRY GARAY MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1121842183, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS. Matrícula profesional No. 148634. 

62 - LAUREANO GARCIA PARRADO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 86072959, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 148635. 

63 - MANUELA GARCIA OSPINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1053856261, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 148636. 

64 - NORMA CONSTANZA GARCIA PEÑALOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1075310547, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 148637. 

65 - VIVIAN ANDREA GARCIA BUITRAGO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1016042445, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 148638. 

66 - PAOLA CATHERINE GELVES VASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090445033, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 148639. 

67 - MARIO GOMEZ GARCIA , identificado con la cédula de ciudadanía No. 1101691073, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 148640. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 12 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

ff 	Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

68 - SULMA KARYME GOMEZ RINCON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1052400468, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EL BOSQUE. Matrícula 
profesional No. 148641. 

69 - EDISON ARLEY GONZALEZ HENAO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1042065466, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Matrícula 
profesional No. 148642. 

70 - ELKIN MARTIN GONZALEZ CORREDOR, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
74186029, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 148643. 

71 - CRAIG ALEJANDRO GRISALES GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
9862139, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 148644. 

72 - MARCELA GUEVARA SEPULVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 46369795, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE BOYACA. Matrícula 
profesional No. 148645. 

73 - MARIA JOSE GUTIERREZ TORREGROSA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1140897916, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE. Matrícula profesional No. 148646. 

74 - DONALDO HENAO OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1110458859, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. Matrícula 
profesional No. 148647. 

75 - JUDY CATHARINE HEREDIA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1032418637, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula 
profesional No. 148648. 

76 - DIANA PAOLA HERNANDEZ MURCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52817972, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 148649. 

77 - HENRY JUNIOR HERNANDEZ GIL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16939495, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA NACIONAL DEL DEPORTE. 
Matrícula profesional No. 148650. 

78 - SILVANA PATRICIA HERNANDEZ OROZCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
32859257, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN. Matrícula profesional No. 148651. 

79 - YEISON MANUEL HERNANDEZ AVILA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1131110544, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. 
Matrícula profesional No. 148652. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 13 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
j 	de Administración de Empresas 

Integridad, ServicIo y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

80 - MAYRA ALEJANDRA HERNANDEZ JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1095793107, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 148653. 

81 - DIANA ROCIO HERNANDEZ CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1093790547, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 148654. 

82 - ALEJANDRO HERRERA LOTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80822382, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No. 148655. 

83 - LAURA JARAMILLO RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1020751135, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE ADMINISTRACION - CESA. Matrícula profesional No. 148656. 

84 - SAUDA MARGARITA JASSIR VILLALOBOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1143398530, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula 
profesional No. 148657. 

85 - YESSICA PAOLA JIMENEZ SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1143338809, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR. 
Matrícula profesional No. 148658. 

86 - JUAN CAMILO LARA ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80201879, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula 
profesional No. 148659. 

87 - DIANA MARIA DEL PILAR LEAL BARREIRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52348142, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA. Matrícula profesional No. 148660. 

88 - LARRY DUVAN LEIVA HERRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1113650291, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA. 
Matrícula profesional No. 148661. 

89 - LUZ DARY LEMUS MALAGON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52308622, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 148662. 

90 - ANGELA MERELY LEON SARRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 25328270, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI. Matrícula 
profesional No. 148663. 

91 - MARIA DEL MAR LOPEZ NARVAEZ , identificada con la cédula de ciudadanía No. 1113677121, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI. Matrícula 
profesional No. 148664. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 14 de 23 



,)IrA,  de Administración de Empresas 
CONSEJO PROFESIONAL 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

92 - LUIS FELIPE LOPEZ CARVAJAL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1088314719, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS. Matrícula profesional No. 148665. 

93 - JESUS FERNANDO LOPEZ MARTINEZ , identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1095834205, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 148666. 

94 - JORGE LUIS MACIADO ARDILA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1018416314, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 148667. 

95 - WILMER ANDRES MACIAS RUBIANO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1026303912, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS, Matrícula profesional No. 148668. 

96 - KAREN JOHANNA MARTINEZ MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
57464859, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 148669. 

97 - DINA LUZ MARTINEZ SERNA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 49694908, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 148670. 

98 - LILIA MARCELA MARTINEZ AVILEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1066173707, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 148671. 

99 - JOSE JAIR MARTINEZ MOLINA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80197842, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148672. 

100 - LINDSEY MARTINEZ NARVAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1072670679, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC. 
Matrícula profesional No. 148673. 

101 - MONICA JANETH MEDINA MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1037571656, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 148674. 

102 - AURA BIBIANA MEDINA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52886263, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 148675. 

103 - GUSTAVO ADOLFO MEDINA GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
16919693, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 148676. 

Resolución Número 35 de 2021 Página 15 de 23 



AL 

CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

104 - CARLOS ARTURO MEDINA RUBIANO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7691013, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula 
profesional No. 148677. 

105 - LAURA DAYANA MENDOZA AGUILLON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1022416185, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 148678. 

106 - RAFAEL RICARDO MENDOZA BARRAZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
72254907, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN. Matrícula profesional No. 148679. 

107 - LINA XIOMARA MENESES PALACIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1115081700, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 148680. 

108 - PEDRO IGNACIO MILLAN , identificado con la cédula de ciudadanía No. 72245317, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148681. 

109 - LUISA FERNANDA MIRANDA FLOREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1075877829, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la 
UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula profesional No. 148682. 

110 - MANUEL ALEJANDRO MONTES RIVERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
94070837, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. 
Matrícula profesional No. 148683. 

111 - DAVID MORA GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 71746933, 
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula profesional No. 
148684. 

112 - SERGIO ANDRES MORALES PERDOMO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1105688791, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO 
TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 148685. 

113 - MARIA ALEJANDRA MORALES VIRGEN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1094943489, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. 
Matrícula profesional No. 148686. 

114 - CHEYENNE ALEXANDRA MORELO RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 1047490221, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 148687. 

115 - PAOLA ROCIO MUÑOZ MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 34318355, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL CAUCA. Matrícula 
profesional No. 148688. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 16 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
/1  de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

116 - ERIKA CAMILA MUÑOZ MOSQUERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1061734426, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 148689. 

117 - JOHN LEONARDO MUÑOZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1036941838, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
ORIENTE. Matrícula profesional No. 148690. 

118 - CLAUDIA PATRICIA NIEVES FLOREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1032451023, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 148691. 

119- MARIA JOHANNA ÑAÑEZ PADILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1022956512, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 148692. 

120 - CARLOS ANDRES OCHOA GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1065633159, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR. Matrícula profesional No, 148693. 

121 - LUIS FERMIN OLIVARES MENDOZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 92531744, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula 
profesional No. 148694. 

122 - MARIA JULIANA ORDUZ TARACHE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52998359, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 148695. 

123 - MARIA ALEJANDRA ORTEGON BARRIOS , identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1105689547, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INSTITUTO 
TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 148696. 

124 - VANESSA CAROLINA OSPINA GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1152434655, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE MEDELLIN. 
Matrícula profesional No. 148697. 

125 - CORINA PACHECO MORA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 49670266, 
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 148698. 

126 - LEIDY JULIETH PAEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1076664552, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC. 
Matrícula profesional No. 148699. 

127 - JOSE MARIA PAEZ SANTIAGO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 3771988, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA COSTA. 
Matrícula profesional No. 148700. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 17 de 23 



W :;/ de Administración de Empresas 
Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

128 - JUAN ANTONIO PALENCIA MEJIA , identificado con la cédula de ciudadanía No. 92501010, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL CARIBE 
- CECAR. Matrícula profesional No. 148701. 

129 - LAURA JULIANA PARAMO PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1019137600, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 148702. 

130 - LIZETH VALERIA PARRA MONTENEGRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1070988839, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 148703. 

131 - JHON HELVER PENCUE ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7719080, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 148704. 

132 - KAREN TATIANA PEREZ LOAIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1067852274, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO. 
Matrícula profesional No. 148705. 

133 - GINA CRISTINA PEREZ MARTELO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 45483345, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA RAFAEL 
NUÑEZ. Matrícula profesional No. 148706. 

134- ALVARO JULIAN JAIRO PIEDRAHITA SABOGAL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1006476291, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la 
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 148707. 

135 - JUAN SEBASTIAN PINEDA ARIAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1053769358, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE MANIZALES. Matrícula 
profesional No. 148708. 

136 - ORLANDO ENRIQUE DE JESUS PRETELT BURGOS , identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 78711579, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL 
SINU. Matrícula profesional No. 148709. 

137 - GERALDIN PUENTES BAUTISTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1012372604, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 148710. 

138 - DIANA ANGELICA PULIDO GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 20927192, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC. 
Matrícula profesional No. 148711. 

139 - YULIETH MARCELA QUEVEDO TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1120564469, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA YA DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 148712. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 18 de 23 

CONSEJO PROFESIONAL 



CONSEJO PROFESIONAL 
J de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

40 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

140 - ALEJANDRA MARIA QUINTERO OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
24660944, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MANUELA 
BELTRAN. Matrícula profesional No. 148713. 

141 - DAVID LEONARDO QUIROGA PACHON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1076654366, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148714. 

142 - GUILLERMO ALBERTO RAMIREZ ALZATE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1058816171, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 148715. 

143- PAOLA ANDREA RAMOS FIGUEROA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53038871, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 148716. 

144 - ANGELICA MARIA REDONDO SALOME, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1057603081, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 148717. 

145 - ADRIANA ALEJANDRA REINA CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1098718445, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 148718. 

146 - MONICA PATRICIA RESTREPO CHAVARRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
41951501, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
DEL TOLIMA, Matrícula profesional No. 148719. 

147 - JAVIER ERACLIDES REY GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
86061056, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 148720. 

148 - ¡VAN ALEXANDER RINCON NAVARRO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
80543918, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 148721. 

149 - NATHALIA RIVERA HUIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53154582, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula profesional No. 
148722. 

150 - DIEGO ARMANDO RODRIGUEZ RIVERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1032437772, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 148723. 

151 - HECTOR ENRIQUE RODRIGUEZ PERDOMO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1010179602, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 148724. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 19 de 23 



3 CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

152 - ALBA LIZZETH RODRIGUEZ MOLINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1073240095, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 148725. 

153 - CAMILO IVAN ROJAS MARQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7175259, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 148726. 

154 - CARLOS EDUARDO ROMERO VEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79590204, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148727. 

155 - RAFAEL HUMBERTO ROMERO DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94532919, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA SABANA. Matrícula 
profesional No. 148728. 

156- ANDREA RUBIO , identificada con la cédula de ciudadanía No. 40341742, ADMINISTRADORA 
DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 148729. 

157 - ANYI RUIZ VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1007561983, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ICES¡. Matrícula profesional 
No. 148730. 

158 - ANDREA BEATRIZ SAENZ ADAME, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1118530711, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO 
TOMAS. Matrícula profesional No. 148731. 

159 - FABIAN ANDRES SALAS DEL VECCHIO , identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1065612858, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA. Matrícula profesional No. 148732. 

160 - HUGO HERNAN SALCEDO HENAO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14839876, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula 
profesional No. 148733. 

161 - NAIRA GIRLEZA SANCHEZ HENAO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43260651, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO. 
Matrícula profesional No. 148734. 

162 - FAIBER DANIEL SANTAMARIA PARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1014186167, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARINO. Matrícula profesional No. 148735. 

163 - CARLOS ARTURO SANTOS ACOSTA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1045736196, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 148736. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 20 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

ff 	Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

164 - ROBERTO SILVA GALLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1032385908, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148737. 

165 - JEFFERSON SOSA LOAIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1055835658, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
CALDAS. Matrícula profesional No. 148738. 

166 - OLGA VANESSA SUAREZ DURAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1216969308, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR. Matrícula 
profesional No. 148739. 

167 - SULIMA SUAREZ CIFUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 51809081, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 148740. 

168 - DIANA MARCELA SUAREZ ROZO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1094280638, 
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 148741. 

169 - CARLOS JAVIER SUAREZ BECERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1095701793, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la 
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 148742. 

170 - JHOANA TAMAYO ROLDAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1036631605, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA 
LATINOAMERICANA-UNAULA-. Matrícula profesional No. 148743. 

171 - YURI LORENA TORRES SANTAMARIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1022347115, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 148744. 

172 - JHON FAIVER TRUJILLO LOSADA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1075266374, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS. Matrícula profesional No. 148745. 

173 - SHIRLEY ZULEIMA ULLOA VELASCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090460686, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 148746. 

174 - YESSIKA ANDREA VARGAS BARBOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1019013711, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148747. 

175 - CESAR VEGA GALLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1094895087, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148748. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 21 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

176 - JULIAN RICARDO VELANDIA CRUCES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1100971521, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 148749. 

177 - ANA MARIA VELANDIA SILVA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 37840481, 
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 148750. 

178 - NEIDY XIMENA VERGARA HUMANEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1069479296, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO. Matrícula profesional No. 148751. 

179 - JORGE HERNAN VERGARA CARDONA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
98549567, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
CATOLICA DE ORIENTE. Matrícula profesional No. 148752. 

180 - YACIRIS IBETH VERGARA CARRIAZO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
50964893, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 148753. 

181 - EVER JOSE VILLADIEGO VEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 10773431, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA DE CIENCIA 
Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No. 148754. 

182 - GLORIA PATRICIA YEPES SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 66860198, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI. Matrícula 
profesional No. 148755, 

183 - JOSE JAVIER ZAMORA BEN ITEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1087123253, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 148756. 

184 - ALEX ZAPATA LOAIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94509552, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA NACIONAL DEL DEPORTE. 
Matrícula profesional No. 148757. 

185 - MARILYN ZULUAGA HINCAPIE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1038418549, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA AUTONOMA 
DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 148758. 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de Negocios y 
demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la 
Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

ARTíCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al tenor del 
artículo 20 del Decreto 2718 de 1984. 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 22 de 23 



CONSEJO PROFESIONAL 
/ 	

de Administración de Empresas 
Integridad, Servicio y  Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 35 DE 2021 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en los 
términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., el 25 de mayo de 2021. 

  

cu 
AURELIO MEJÍA 
Presidente 

 

 

NORMA LUCIA BONILLA LONDOÑO 
Secretaria 

Proyectó: 	Jose Leandro - Coordinador de Registro, 

Revisó: 	Yenis González - Coordinadora Jurídica 
Aprobó: 	Olga Parra Vil/ami! - Directora Ejecutiva 

Resolución Número 35 de 2021 	 Página 23 de 23 


